及履行程序，以評估董事於編撰未經審核備考財務資料採用之適用標準是否能夠提供
合理基準以呈報對該事項或交易直接產生之重大影響，並取得充足恰當證據證明：

– 相關備考調整是否適當地令該等標準生效；及

– 未經審核備考財務資料是否反映就未經調整財務資料恰當採用該等調整。

所選定程序取決於申報會計師之判斷，視乎申報會計師對　貴集團性質之了解、
編撰未經審核備考財務資料有關之事項或交易及其他相關委聘情況而定。

此委聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈報。

吾等相信，吾等已取得充分且恰當之憑證，以為吾等之意見提供基準。

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV - 3

意見

吾等認為：

(a) 經擴大集團之未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編
撰；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據上市規則第4.29(1)條之規定所披露之未經審核備考財務資
料而言乃屬恰當。

此致

盛明國際（控股）有限公司列位董事 台照

鄭鄭會計師事務所有限公司
香港執業會計師

楊振宇
執業證書編號：P05595

謹啟

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV - 4

經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為盛明國際（控股）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（下文統稱為「本集團」）
以及Grand Ahead Finance Limited（「Grand Ahead」）及其附屬公司（「目標集團」）（連同
本集團，下文統稱為「經擴大集團」）按照下文附註所載基準編製之說明及未經審核備
考財務資料（「未經審核備考財務資料」），以供說明建議收購Grand Ahead全部股權（「收
購事項」）之影響。

未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4章第29

段編製，以供說明收購事項之影響，猶如收購事項已於二零一四年十二月三十一日完
成。

未經審核備考財務資料已由本公司董事編製，以提供本集團於收購事項完成時之
資料。其編製僅供說明，且基於多項假設、估計及不確定因素作出。因其假設性質，
未經審核備考財務資料未必能真實反映經擴大集團於收購事項完成後或任何未來日期
之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團於截至二零一四年十二月三十一日止年度之已
刊發年報所載本集團之過往財務資料及通函附錄二所載目標集團之會計師報告及通函
其他部份載列之其他財務資料一併閱讀。

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV - 5

1. 經擴大集團之財務資料

財務狀況表

   備考
 本集團 目標集團   經擴大集團
 於二零一四年 於二零一五年   於二零一五年
 十二月三十一日 二月二十八日 備考調整  二月二十八日
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
 （附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 31,825 397   32,222

投資物業 2,090,000 –   2,090,000

無形資產 35,342 – 588,000 8 623,342

其他資產 – 273   273

遞延稅項資產 – 23   23

商譽 – 680 694,809 5 695,489

可供銷售證券 – 12,629   12,629

一家合營企業權益 47,092 –   47,092

 2,204,259 14,002   3,501,070

流動資產
應收賬款及其他應收款項 420,940 7,780   428,720

衍生金融資產 12,590 –   12,590

按公平值計入損益之金融資產 – 1,980   1,980

已抵押銀行結餘 157,731 –   157,731

銀行現金－信託賬戶 – 31,288   31,288

銀行及手頭現金 149,576 12,805 (2,800) 7 159,581

 740,837 53,853   791,890

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV - 6

   備考
 本集團 目標集團   經擴大集團
 於二零一四年 於二零一五年   於二零一五年
 十二月三十一日 二月二十八日 備考調整  二月二十八日
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
 （附註1） （附註2）

流動負債
應付賬款及其他應付款項 385,418 42,940   428,358
貸款 264,548 –   264,548
應付直接控股附屬公司款項 – 5,734   5,734
應付一位關連人士款項 1,533 –   1,533
應付一位股東款項 88,536 –   88,536
應付一家合營企業款項 49,476 –   49,476

衍生金融負債 35,780 –   35,780
稅項負債 210 3,549   3,759

 825,501 52,223   877,724

流動（負債）╱資產凈額 (84,664) 1,630   (85,834)

資產總值減流動負債 2,119,595 15,632   3,415,236

非流動負債
貸款 635,803 –   635,803
遞延稅項負債 199,601 – 97,020 6 296,621
承兌票據   320,421 4(a) 320,421
可換股票據 67,013 – 45,110 4(c) 112,123
或然代價撥備 259,917 –   259,917

 1,162,334 –   1,624,885

淨資產 957,261 15,632   1,790,351

權益
股本 661,253 1 175,000 4(b) 836,253
   (1) 5
儲備 296,008 15,631 (2,800) 7 954,098
   (15,631) 5
   65,890 4(c)
   595,000 4(b)

權益總額 957,261 15,632   1,790,351

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV - 7

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表附註

1. 本集團於二零一四年十二月三十一日之資產及負債結餘乃摘錄自本集團截
至二零一四年十二月三十一日止年度之已刊發年報。

2. 目標集團於二零一五年二月二十八日之資產及負債結餘乃摘錄自本通函附
錄二所載之會計師報告。

3. 根據買賣協議，收購事項之代價1,200,000,000港元乃以下列方式支付：

(i) 400,000,000港元透過發行承兌票據之方式支付；

(ii) 700,000,000港元透過由本公司以發行價每股股份0.20港元配發及發行
代價股份之方式支付；及

(iii) 100,000,000港元透過以初步換股價每股換股股份0.20港元發行可換股
票據之方式支付。